
Нормативно-правовое регулирование в ветеринарии / Legal regulation in veterinary medicine, № 1, 2022 г. 11 

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 
 ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2021 Г. N 186 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В ПУНКТ 3 ФОРМЫ ВЕТЕРИНАРНОГО СЕРТИФИКАТА 
НА ЭКСПОРТИРУЕМЫХ НА ТАМОЖЕННУЮ ТЕРРИТОРИЮ 

ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА 
СУТОЧНЫХ ЦЫПЛЯТ, ИНДЮШАТ, УТЯТ, ГУСЯТ, СТРАУСЯТ 

И ИНКУБАЦИОННЫЕ ЯЙЦА ЭТИХ ВИДОВ ПТИЦ (ФОРМА N 14)» 

Ключевые слова: Решение, Коллегия Еврозэс, Евразийская экономическая комиссия, ветеринар-
ные сертификаты, птица, инкубационные яйца, цыплята, форма 14. Key words: Decision, Euroses 
Board, Eurasian Economic Commission, veterinary certificates, poultry, hatching eggs, chickens, form 14. 

В соответствии с пунктом 17 Протокола о при-
менении санитарных, ветеринарно-санитарных и 
карантинных фитосанитарных мер (приложение N 
12 к Договору о Евразийском экономическом сою-
зе от 29 мая 2014 года) и пунктом 19 приложения N 
2 к Регламенту работы Евразийской экономической 
комиссии, утвержденному Решением Высшего 
Евразийского экономического совета от 23 декабря 
2014 г. N 98, Коллегия Евразийской экономической 

комиссии решила: 
1. Пункт 3 формы ветеринарного сертификата 

на экспортируемых на таможенную территорию 
Евразийского экономического союза суточных 
цыплят, индюшат, утят, гусят, страусят и инкуба-
ционные яйца этих видов птиц (форма N 14), 
утвержденной Решением Комиссии Таможенно-
го союза от 7 апреля 2011 г. N 607, изложить в 
следующей редакции: 

"3. Происхождение продукции 
 3.1. Название, адрес предприятия Административно-территориальная 
единица: 
инкубатор: _________________________________________________________ 
племзавод: _________________________________________________________ 
хозяйство <*>: 

N N хозяйства Название хозяйства Адрес хозяйства 
Административно-

территориальная единица 

          

          

          

          

          

2. Установить, что изготовленные в соответ-
ствии с Решением Комиссии Таможенного союза 
от 7 апреля 2011 г. N 607 бланки ветеринарного 
сертификата, выпущенные по форме N 14 до 
вступления в силу настоящего Решения, исполь-
зуются до 1 июля 2022 г. 

3. Настоящее Решение вступает в силу по 
истечении 30 календарных дней с даты его офи-
циального опубликования. 

Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии 

М.МЯСНИКОВИЧ 
Источник публикации: Официальный сайт 

Евразийского экономического союза http://
www.eaeunion.org/, 30.12.2021 г.  

Примечание к документу: 
Начало действия документа - 29.01.2022 г. 
В соответствии с пунктом 3 данный документ 

вступает в силу по истечении 30 календарных 
дней с даты официального опубликования 
(опубликован на официальном сайте ЕАЭС http://
www.eaeunion.org/ - 30.12.2021 г.). 

<*> Заполняется при осуществлении поставок непосредственно из хозяйств либо в случаях, если 
товары происходят из хозяйств, а отгружаются с предприятия-отправителя. При осуществлении поста-
вок более чем из 5 хозяйств составляется список хозяйств, который подписывается государственным/
официальным ветеринарным врачом страны-экспортера и является неотъемлемой частью настоящего 
сертификата. В графе "N хозяйства" указывается номер, присвоенный компетентным органом страны-
экспортера (при наличии).". 


